1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

Zoomlion Heavy Industry Science and Technology Co., Ltd.*
中聯重科股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1157）

( 1 )  更 換 公 司 秘 書 和 授 權 代 表
( 2 )  委 任 公 司 秘 書 助 理

( 3 )  豁 免 嚴 格 遵 守《 上 市 規 則 》第 3 . 2 8 條 及 8 . 1 7 條
及

( 4 )  擬 增 加 發 行 超 短 期 融 資 券

更換公司秘書和授權代表

中聯重科股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事會（「董事會」）
謹此公佈，申柯先生（「申先生」）已因其他的事務承擔而辭去本公司的公司秘書及《香港
聯合交易所有限公司證券上市規則》（「《上市規則》」）第3.05條規定的授權代表一職，2019
年3月29日生效。

申先生已經確認與董事會之間沒有不同意見，也沒有其他與他辭職有關的事項需要通
知香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）和本公司股東（「股東」）。

董事會欣然宣佈，楊篤志先生（「楊先生」）已獲委任為本公司的公司秘書兼授權代表，代
替申先生，是項委任於2019年3月29日生效。

楊先生於2013年9月至2017年4月任全國中小企業股份轉讓系統有限責任公司掛牌部經
理，2017年4月至2018年5月任中聯重科資本有限責任公司高級投資經理，2018年6月至
2019年1月任北京君來資本管理有限公司董事會秘書，2019年1月至今任本公司助理總
裁。楊先生於2011年6月畢業於中國北京工商大學並獲企業管理學士學位，2014年6月在
中國北京工商大學獲企業管理碩士學位，2017年9月至今在中國人民大學攻讀公共管理
碩士學位。

2

委任公司秘書助理

董事會亦欣然宣佈，戴志珊女士（「戴女士」）已獲委任為楊先生的助理，協助楊先生履行
本公司公司秘書的職責，是項委任於2019年3月29日生效。

戴女士現任英國國際律師事務所諾頓羅氏的香港分所合夥人，有20多年的香港資本市場
法務經驗，其中包括聯交所及中華人民共和國（「中國」）證券交易所的上市公司的併購、
上市公司收購交易、首次公開招股、反收購、合資、可換股債券、企業重組事宜等。戴
女士現為香港律師會公司法委員會成員。戴女士於1993年在香港大學取得法律（榮譽）
學士學位，並於1995年取得執業律師資格，亦於2002年在北京大學取得中國法律學士學
位。

豁免嚴格遵守《上市規則》第3.28條及8.17條

根據《上市規則》第8.17條規定，上市發行人必須委任一名符合《上市規則》第3.28條規定的
公司秘書。《上市規則》第3.28條規定，上市發行人必須委任一名個別人士為公司秘書，
而該名人士必須為聯交所認為在學術或專業資格或有關經驗方面足以履行該上市發行
人的公司秘書職責的人士。

楊先生從上述的工作經驗，累積了有關本集團運營和中國相關公司法規方面的豐富知
識，本公司因此相信楊先生有能力履行本公司公司秘書的職責。然而，楊先生目前不具
備《上市規則》第3.28條規定的資格；因此，本公司在委任楊先生擔任本公司公司秘書一
事上，已向聯交所申請從本公司委任楊先生之日（即2019年3月29日）起的首三年內（「豁
免期」），豁免本公司嚴格遵守《上市規則》第3.28條及8.17條的規定，而聯交所亦已授出
該項豁免，但條件是：(i)豁免期內，楊先生將獲戴女士協助，而戴女士本身已經具備《上
市規則》第3.28條規定的資格；(ii)如果戴女士停止協助楊先生，該項豁免將於戴女士停
止協助楊先生之時即時撤銷；(iii)本公司將於豁免期屆滿時通知聯交所，讓聯交所審視
當時情況，而本公司預期在豁免期屆滿時，本公司應該已經能夠向聯交所展示，楊先生
在戴女士協助下能夠符合《上市規則》第3.28條的規定，而不必再獲聯交所豁免，及(iv)本
公司將公佈該項豁免的詳細內容，包括其理據和條件。

擬增加發行超短期融資券

為優化本公司債務結構，降低融資成本，本公司擬申請增加註冊發行總額不超過人民幣
50億元的超短期融資券。相關事項如下：

I. 增加超短期融資券發行方案

1. 發行規模

本次擬增加發行超短期融資券的規模不超過人民幣50億元，將根據市場環境和
本公司實際資金需求在註冊有效期內擇機一次或分次發行。

2. 發行期限

本次擬發行超短期融資券的期限不超過270天。

3

3. 發行利率

實際發行價格將根據發行時的指導價格及市場情況來確定。

4. 募集資金用途

募集資金主要用於補充本公司營運資金、償還金融機構借款及其他交易商協會
認可的用途。

5. 決議有效期

本次擬發行超短期融資券決議的有效期為自即將舉行的股東大會審議通過之
日起36個月。

II. 授權事項

提請股東在即將舉行的股東大會授權董事長或董事長授權之人士在上述發行方案
內，全權決定和辦理與發行超短期融資券有關的事宜，包括但不限於具體決定發行
時機、發行方式、發行額度、發行期數、發行利率、募集資金具體用途，根據需要
簽署必要的文件，聘任相應的承銷機構、信用評級機構、註冊會計師事務所、律師
事務所等中介機構，辦理必要的手續，以及採取其他必要的相關行動。

III. 審批程序

本次發行最終方案以中國銀行間市場交易商協會註冊通知書為準。本次發行尚
需提交股東在即將舉行的股東大會審議批准。

本公司將按照有關法律、法規的規定及時披露超短期融資券的發行情況。

承董事會命
中聯重科股份有限公司

董事長
詹純新Āʧვ